
                                        令和２年３月２日 

保護者各位 

                                          敬心ゆめ保育園 

 

 

 

 

 

 

 

 ひなまつり会 

お茶会・５歳児保護者会 
３日（火） 

4歳児保護者会 ４日（水） 

卒園式予行練習（そら） ５日（木）、１１（水） 

遠足ごっこ（そよかぜ） ６日（金） 

身体測定週間 ９日（月）～１３日（金） 

体操の日 

（にじ・うみ・そら最終） 
１２日（木） 

卒園式 １４日（土） 

お別れ会・会食（そら） １８日（水） 

体操の日 

（にじ・うみ・そよかぜ体験） 
１９日（木） 

３ 月 の 園 だ よ り 

◇ほしぐみ ２歳になります◇ 

✿3名のお友だち 

◇にじぐみ ４歳になります◇ 

✿2名のお友だち 

◇そらぐみ ６歳になります◇ 

✿１名のお友だち  

おたんじょうびおめでとう！ 

帽子について 

＊帽子のあごのゴムや紫外線防止のための『タレ』部分 

のゴムが伸びてしまっている様子が見られます。 

帽子の最も大きな役割は、『頭部保護』です。 

ゴムが緩んでいると、簡単に脱げたり、前方にずり落 

ちて視界不良の原因になったりします。 

また、伸びたゴムが遊具に引っ掛かり思わぬ事故に 

繋がる恐れもあります。 

お子さまが安全に園生活を送れるよう、帽子の確認 

をお願いいたします。 

＊現在のゆき組とそよかぜ組は、来年度カラー帽子の

色が変わります。ご確認お願いします。 

 （新ほし組：ぼたん色、新にじ組：オレンジ色） 

 

 

３月、木々が芽吹きはじめ、吹く風に春の花の香りが感じられるようになりました。 

 この一年を振り返ると、子ども達は日々の活動や行事を通して、たくさんの事を学び、心も体も大きくなりました。

年長児においては、残り１ヶ月となり、卒園を目前に卒園製作や卒園式の練習にも取り組み始めました。自信と期待を

持って小学校就学へと繋げられるように、応援したいと思います。 

 今年度も保護者の皆様の温かい見守りと、保育園の活動へのご理解を頂戴いたしました事、心より感謝申し上げます。 

 

＜新型コロナウイルスについて＞ 

 新型コロナウイルスが拡大した際や、園の中で罹患された方が出た場合は、急な休園の

可能性がありますので、予めご了承ください。併せて保健だよりもご確認ください。 

★おしらせ★ 

＊３月３０日（月）～３１日（火）の期間は、進級 

する部屋で保育をいたします。そらぐみのみ、 

２３日（月）よりホールで過ごします。 

尚、クラス担任発表は４月１日（水）です。 

＊ご家庭の世帯状況に変更が生じた場合には変更 

届が必要になる場合がありますので、事務所に 

ご連絡ください。 

 （例 妊娠・出産・転職・住所変更等） 

 

☆土曜保育を利用されている方へ☆ 

＊１４日は卒園式の為、通常の土曜保育はございま 

せん。ご理解、ご協力をお願いします。 

＊２８日は新年度準備の為、できるだけ家庭保育の 

ご協力をお願いいたします。 

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1582944389/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cubW9ub3BvdC1pbGx1c3QuY29tL2lsbHVzdC80Mjk4/RS=%5eADBg90.cLevF8VH62bx.UieLa_8W5w-;_ylt=A2RCAw0Ef1heSV4AWgKU3uV7

